

17.12.2013

Suomen Ekumeenisen Neuvoston hallituksen vetoamus seurakunnille
rukoilla Syyrian sodan uhrien ja rauhan puolesta

Rukoilemme kaikkien Syyrian sodan uhrien puolesta. Rukoilemme rauhan ja sovinnon puolesta. Muista, Herra, edesmenneitä ja niitä, jotka surevat läheisiään. Muista, Herra, kotinsa menettäneitä ja evakkoon joutuneita. Muista, Herra kaapattuja ja päästä heidät vapaiksi. Opetä meitä, Herra, auttamaan hätää kärsiviä. Avaa, Herra, sydämemme ja kotimme maanpakoon joutuneille. Johda meitä, Herra, työhön oikeudenmukaisuuden ja rauhan hyväksi.

Syyrian Antiokiassa Jeesuksen seuraajia alettiin kutsua kristityiksi. Siitä jatkuu syyrialaisen kristinuskon historia tähän päivään asti. Syyriasta ovat kotoisin monet kristillisen kirkon suuret opettajat, kilvoittelijat ja runoilijat. Jo 1400 vuotta Syyrian kristityt ovat eläneet islamin hallitsemassa yhteiskunnassa. Syyriassa rinnakkainelo on luonnollista, ja eri uskontoryhmien suhdetta on pidetty yhtenä parhaista Lähi-Idässä.

Kahdestakymmenestä miljoonasta syyrialaisesta 2 miljoonaa oli ennen sisällissotaa kristittyjä - ortodokseja, katolilaisia ja protestantteja. Sodan aikana monet veriteot ovat kohdistuneet vähemmistöihin, myös kristittyihin. Yhdessä muiden maanmiestensä kanssa he kärsivät sodasta, jota käydään raskailla aseilla keskellä kylä ja kaupunkia, tavallisten ihmisten elämää, koteja, kouluja, kirkkoja ja moskeijoita. Yksi sodan hirveimmistä ilmiöistä ovat ihmiskaappaukset, joiden tuhansien uhrien joukossa ovat yli puoli vuotta sitten vangitut kaksi arkkipiispaa ja marraskuussa kaapatut arameankielisen kylän nunnat.

Jo 6 miljoonaa syyrialaista on maan sisäisessä evakossa ja 3 miljoonaa on joutunut pakemaan naapurimaihin. Talven kylmyys uhkaa erityisesti pakolaisleirien väliaikaisissa suojissa olevia lapsia ja vanhuksia. Syyrialaiset tarvitsevat esirukouksiamme.

Syyrian sodan uhreja voi auttaa myös kristillisten avustusjärjestöjen kautta:

www.caritas.fi, www.fida.info, www.filantropia.fi, www.kirkonulkomaanapu.fi, www.worldvision.fi

Styrelsen för Ekumeniska Rådet i Finland vädjar till församlingarna
om förbön för offren för kriget i Syrien och för fred i landet.

Gud, vi ber för dem som drabbats av kriget i Syrien. Vi ber om fred och försoning. Kom ihåg dem som mist sina liv och dem som sörjer sina anhöriga. Herre, var hos dem som förlorat sina hem och tvingats på flykt. Ge mod till dem som kidnappats och låt dem bli fria. Lär oss, Herre, att hjälpa dem som är i nöd. Öppna våra hjärtan och våra hem för dem som tvingats i landsflykt. Led oss, Herre, i arbetet för rättvisa och fred.

Det var i Syrien som Jesus efterföljare först började kallas kristna. Sedan dess har det funnits kristna i Syrien fram till idag. Många av kristenhetens stora lärare, förebilder och diktare kommer från Syrien. Syriens kristna har i 1400 års tid levt i ett samhälle som dominerats av islam. I Syrien är samexistens något naturligt och relationerna mellan olika religiösa grupper har ansetts vara de bästa i Mellanöstern.

Innan inbördeskriget bestod Syriens befolkning på 20 miljoner av två miljoner kristna – ortodoxa, katoliker, protestanter. Många blodsdåd har riktats mot minoriteterna, också mot kristna. Tillsammans med sina landsmän drabbas också de kristna av ett krig som förs med tunga vapen bland vanliga människor, invid deras hem, skolor, kyrkor och moskéer. Ett av krigets allra grymmaste fenomen är kidnappningar. Bland de kidnappade finns sedan ett halvt år tillbaka två ärkebiskopar och sedan november en grupp nunnor från en armenisk by.

Sex miljoner syrier är på flykt inom landet och tre miljoner har tvingats att fly till grannländerna. Vinterkörden hotar särskilt barn och äldre som sökt skydd i tillfälliga flyktingläger. Syriens folk behöver våra förböner.

Vi kan också hjälpa dem som drabbats av kriget via kristna biståndsorganisationer:

www.caritas.fi, www.fida.info, www.filantropia.fi, www.kirkonulkomaanapu.fi, www.worldvision.fi